

Harald V. Lassen A/S

Dr. Neergaards Vej 5C
2970 Hørsholm

CVR-nr. 20 22 26 97

Årsrapport for 2022

(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2023

Janne Boas Horn-Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Harald V. Lassen A/S Dr. Neergaards Vej 5C 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 20 22 26 97
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Stiftet: 15. august 1997
	Hjemsted: Hørsholm
Bestyrelse	Janne Boas Horn-Lassen, formand Hans Horn-Lassen Katja Brochdorff
Direktion	Hans Horn-Lassen
Revision	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er markedsføring, handel, produktion, udlejning og servicering af maskiner og maskindele til produktionsvirksomheder og lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 9.650, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.042.869.

Vi har haft væsentlig glæde af vore rationaliseringer i anledning af covid pandemien. Især skiftet til IpNordic har været meget tilfredsstillende. Det er pinligt, at vi har kunnet gå i samarbejde med TDC i sin tid uden at indse, hvor intenst de udnyttede os.

Vores politik om at udnytte vores mangeårige medarbejderes værdifulde viden har ført til en velvillighed, der næppe kan værdsættes nok. Derved er det blevet muligt at justere den enkelte medarbejders arbejdstid i takt med mulighed for at arbejde hjemmefra. Vi har gennem nogen tid ført statistik over, hvornår kunderne behøver os mest. Med den viden har den enkelte medarbejder mulighed for at indrette sin arbejdstid

Vi er ved at flytte lagerhandlingen af vort Selekt program til en gennem mange år betroet underleverandør, der er bedre gearret til at handle de tungere filtre. Derved har medarbejderne mulighed for en selv at varetage håndteringen af haste ordrer, der således bliver uafhængigt af lagerets belastning til enhver tid.

Stemningen i firmaet afspejles af medarbejdernes villighed til at støtte den langsommere reetablering af væksten i indtjeningen ved om nødvendigt at den enkelte bidrager med en løndel.

Vores massive egenkapital opsparing siden 2016 indebærer nu, at vi i december blev selvfinansierende. Faktum, som banken på ingen måde har værdsat. Det generer os bastant, at Jyske Bank synes at være mere og mere ligeglade med vores situation. På trods heraf viser vi nu endnu mere langtidsstrategisk omhu ved at påtænke ændring af afskrivningspraksis ved øgning af lagerafskrivningerne.

Alt i alt fortsætter vi selskabets sunde og stabile virke, for at imødekomme at pandemiens påvirkning måske er permanent.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.611.190	1.153
Personaleomkostninger	1	<u>-1.445.908</u>	<u>-1.116</u>
Resultat før finansielle poster		165.282	37
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-130.707	180
Finansielle indtægter	2	36.840	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-46.925</u>	<u>-40</u>
Resultat før skat		24.490	177
Skat af årets resultat	4	<u>-34.140</u>	<u>1</u>
Årets resultat		<u>-9.650</u>	<u>178</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		34.091	5
Overført resultat		<u>-43.741</u>	<u>173</u>
		<u>-9.650</u>	<u>178</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	266.393	431
Andre værdipapirer og kapitalandele		414.443	414
Andre tilgodehavender		<u>85.900</u>	<u>86</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>766.736</u>	<u>931</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>766.736</u>	<u>931</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>757.219</u>	<u>828</u>
Varebeholdninger		<u>757.219</u>	<u>828</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		436.308	439
Andre tilgodehavender		0	10
Udskudt skatteaktiv		<u>6.311</u>	<u>32</u>
Tilgodehavender		<u>442.619</u>	<u>481</u>
Likvide beholdninger		<u>120.069</u>	<u>180</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.319.907</u>	<u>1.489</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.086.643</u></u>	<u><u>2.420</u></u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400
Overført resultat		642.869	687
Egenkapital		1.042.869	1.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		155.459	234
Gæld til tilknyttede virksomheder		574.143	755
Anden gæld		314.172	344
Kortfristede gældsforpligtelser		1.043.774	1.333
Gældsforpligtelser i alt		1.043.774	1.333
Passiver i alt		2.086.643	2.420
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	0	686.610	1.086.610
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-34.091	0	-34.091
Årets resultat	0	34.091	-43.741	-9.650
Egenkapital 31. december 2022	400.000	0	642.869	1.042.869

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.350.088	1.027
Pensioner	72.099	72
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.721</u>	<u>17</u>
	<u>1.445.908</u>	<u>1.116</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>36.840</u>	<u>0</u>
	<u>36.840</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	8.286	3
Andre finansielle omkostninger	<u>38.639</u>	<u>37</u>
	<u>46.925</u>	<u>40</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.140	0
Regulering af udskudt skat	<u>26.000</u>	<u>-1</u>
	<u>34.140</u>	<u>-1</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>561.574</u>	<u>561</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>561.574</u>	<u>561</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	-130.383	-305
Valutakursregulering af primo kapital	-34.091	-5
Årets resultat	<u>-130.707</u>	<u>180</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>-295.181</u>	<u>-130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>266.393</u>	<u>431</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
HVL Industriteknik AB	Sverige	100%

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har en uopsigelighedsperiode på 6 måneder på lejemål. Leje i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 86.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for udbytte- og selskabsskat.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er udstedt virksomhedspant på t.kr. 1.000, som omfatter simple fordringer og lagerbeholdning.